
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2015 года № МНС-01-03-33

О  согласовании  сводного  районного
календарного  плана  по  досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной  и
спортивной  работе  с  населением  по
месту  жительства  на  2-й  квартал
2015 года

В  соответствии  с  пунктом  3  части  7  статьи  1 Закона города Москвы от 11
июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями  города  Москвы»,  рассмотрев
обращение  главы  управы  района  Нагатино-Садовники  города  Москвы  Богодухова
Ю.Н.  от  18  марта  2015  года  №  НС-16-187/5,  Совет  депутатов  муниципального
округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по
месту жительства на 2-й квартал 2015 года (приложение).

2. В целях осуществления взаимодействия с образовательными учреждениями
муниципального  округа  Нагатино-Садовники  и  увеличения  количества  участников
мероприятий просить  главу управы района Нагатино-Садовники города Москвы
Богодухова  Ю.Н.,  при  формировании  сводного  районного  календарного  плана  по
досуговой,  социально-воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту  жительства,  рассмотреть  возможность  проведения
отдельных  мероприятий  на  территориях  образовательных  учреждений
муниципального округа Нагатино-Садовники.

3.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных  органов
исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники  города
Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте   муниципального  округа  Нагатино-
Садовники  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  www.n-
sadovniki.ru.

5.  Контроль за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                                                 Л.И. Кладова

http://www.n-sadovniki.ru/
http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Нагатино-Садовники

от 24 марта 2015 г. № МНС-01-03-33

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2015 года

№
п/п

Наименование мероприятия
Дата и время
проведения

праздничная
дата Место проведения

Предполагаемое кол-
во

участников/зрителей

Организатор
мероприятия

Спортивные мероприятия

1
Турнир по настольным играм
среди детей, в том числе лиц с

ОФВ

02.04.2015
16.00

 
ВСК «Дубовый лист»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.23

15
управа района

8(499)612-05-62

2 Страйкбольный турнир 02.04.2015  

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

40
управа района

8(499)612-05-62

3 Соревнование по футболу 06.04.2015  
СК «Юность»

Каширский пр-д, д.9,
корп.1

30
управа района

8(499)612-05-62

4 Турнир по шашкам
09.04.2015

16.00
 

ВСК «Дубовый лист»
ул. Ак. Миллионщикова,

д.23
20

управа района
8(499)612-05-62

5
Военизированная эстафета для
юношей допризывного возраста

12.04.2015  

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

40
управа района

8(499)612-05-62



6
Соревнования по радиопелегации

- слепой поиск 
12.04.2015

День
космонавтики

Каширское шоссе д.13,
к.1 (Спортивная

площадка) 
48

управа района
8(499)612-05-62

7
спортивно-развлекательная игра

для жителей района
16.04.2015 15.00  

Каширское шоссе д.8, к.2
(Детская площадка) 

20
управа района

8(499)612-05-62

8
Турнир по дартс, настольным

играм среди детей
16.04.2015

16.00
 

ВСК «Дубовый лист»
ул. Ак. Миллионщикова,

д.23
20

управа района
8(499)612-05-62

9
Шахматный турнир «День

космонавтики»
16.04.2015

16.00
День

космонавтики
Клуб «Радуга»

Нагатинская наб., 14/4
26

управа района
8(499)612-05-62

10 Турнир армреслингу 18.04.2015  

Спортивный клуб
"Нагатино-Садовники"
Нагатинская ул., д.15,

корп.3

15
управа района

8(499)612-05-62

11
Турнир по дартс, настольным

играм среди детей в том числе с
ОФВ

23.04. 2015.
16.00

 
ВСК «Дубовый лист»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.23

20
управа района

8(499)612-05-62

12 Страйкбольный турнир 26.04.2015  

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

40
управа района

8(499)612-05-62

13
Районное первенство по легкой

атлетике
27.04.2015

16.00
День Победы

Межшкольный стадион
ГБОУ №507 Коломенский

пр-д, 16
70

управа района
8(499)612-05-62

14 Соревнования по футболу 27.04.2015  
Каширское шоссе, д.8,

корп.4
(спортивная площадка)

30
управа района

8(499)612-05-62

15 Открытый урок по тхэквондо 29.04.2015  

Спортивный клуб
"Нагатино-Садовники"
Нагатинская ул., д.15,

корп.3

20
управа района

8(499)612-05-62

16 Турнир силовому троеборью Май  

Спортивный клуб
"Нагатино-Садовники"
Нагатинская ул., д.15,

корп.3

20
управа района

8(499)612-05-62



17 Открытый урок по ОФП Май  
Спортивный клуб

"Нагатино-Садовники"
Нагатинская ул., 15-3

15
управа района

8(499)612-05-62

18
Соревнования клуба «Виктория»
по воздушным змеям «Кто выше»

03.05.2015 День Победы
Музей-заповедник

"Царицыно"            ул.
Дольская, 1

39
управа района

8(499)612-05-62

19
Соревнования по подвижным

играм
06.05.2015  

СК «Юность»
Каширский пр-д, 9-1

30
управа района

8(499)612-05-62

20 Турнир по шашкам
07.05.2015

16.00
День Победы

ВСК «Дубовый лист»
ул.Ак. Миллионщикова,

д.23
20

управа района
8(499)612-05-62

21 Спортивный праздник
08.05.2015

18.00
День Победы

пр-т Андропова  дом 46,
корп.1 (спортивная

площадка)
100

управа района
8(499)612-05-62

22 Шахматный турнир 09.05.2015 10.00 День Победы
ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1

25
управа района

8(499)612-05-62

23
Турнир по дартс, настольным

играм среди детей в том числе с
ОФВ

14.05.2015
16.00

 
ВСК «Дубовый лист»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.23

20
управа района

8(499)612-05-62

24
Первенство клуба «Пеленг» по

радиопеленгации -
классификация

17.05.2015  

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

45
управа района

8(499)612-05-62

25 Военизированная эстафета 17.05.2015  

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

40
управа района

8(499)612-05-62

26 Соревнования по пейнтболу 18.05.2015
День

призывника
Московская область 40

администрация
муниципального

округа
Нагатино-
Садовники



27 Турнир шахматных семей 21.05.2015 16.00  
Клуб «Радуга»

Нагатинская наб., 14/4
15

управа района
8(499)612-05-62

28
Турнир по дартс, настольным

играм среди детей в том числе с
ОФВ

21.05.2015
16.00

 
ВПК «Дубовый лист»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.23

20
управа района

8(499)612-05-62

29
Спортивно-патриотическая игра

"Большие маневры"
21.05.2015  

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

100

администрация
муниципального

округа
Нагатино-
Садовники

30 Турнир по настольному теннису
23.05-30.05.

2015
День славянской

письменности

Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова,

д. 31
40

управа района
8(499)612-05-62

31
Первенство клуба «Виктория» по
свободнолетающим авиамоделям

24.05.2015  Аэродром «Тушино» 26
управа района

8(499)612-05-62

32 Соревнование по футболу 25.05.2015  
Межшкольный стадион

ГБОУ №507 Коломенский
пр-д, 16

30
управа района

8(499)612-05-62

33
Соревнования  по настольным
играм среди детей, в том числе

лиц с ОФВ
28.05.2015 16.00  

ВСК «Дубовый лист»
ул. Ак. Миллионщикова,

д.23
20

управа района
8(499)612-05-62

34
Учебно-тренировочный лагерь

для воспитанников Спортивного
клуба Нагатино-Садовники

30.05.2015-
13.06.2015

 Турция, Анталья 50
управа района

8(499)612-05-62

35 Военизированная эстафета 31.05.2015  

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

40
управа района

8(499)612-05-62

36
Соревнования по подвижным

играм
01.06.2015  

Клуб «Юность»
Каширский пр-д,9-1

30
управа района

8(499)612-05-62

37
Показательные выступления на
празднике «День защиты детей»

01.06.2015
День защиты

детей

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

20
управа района

8(499)612-05-62



38
Районное первенство по легкой

атлетике
01.06.2015

16.00
День защиты

детей

Межшкольный стадион
ГБОУ №507 Коломенский

пр-д, 16
70

управа района
8(499)612-05-62

39
Турнир по дартс, настольным

играм, посвященный Дню
защиты детей

04.06.2015
16.00

 
ВПК «Дубовый лист»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.23

20
управа района

8(499)612-05-62

40
Районный кросс «Спорт для

всех»
12.06.2015

14.00
День России

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

300
управа района

8(499)612-05-62

41
Соревнования  по настольным
играм среди детей, в том числе

лиц с ОФВ 

12.06.2015
16.00

День России
ВСК «Дубовый лист»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.23

20
управа района

8(499)612-05-62

42 Соревнование по футболу 17.06.2015  
Каширское ш. 8-4

(спортивная площадка)
30

управа района
8(499)612-05-62

43
Турнир по дартс, настольным

играм среди детей в том числе с
ОФВ

18.06.2015
16.00

 
ВСК «Дубовый лист»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.23

20
управа района

8(499)612-05-62

44 Страйкбольный турнир 21.06.2015  

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

40
управа района

8(499)612-05-62

45
Антинаркотическая акция «Мы

выбираем спорт»
26.06.2015

18.00
 

СК «Юность»
Каширский пр-д, д.9,

корп.1
60

управа района
8(499)612-05-62

46
Фестиваль экстремальных видов

спорта
26.06.2015

14.00
День молодежи

парк «Садовники» ГАУК
города Москвы ПКиО

«Кузьминки»
пр-т Андропова, д.58а

250

администрация
муниципального

округа
Нагатино-
Садовники

47
Турнир по дартс, настольным

играм среди детей
26.06.2015

16.00
 

ВСК «Дубовый лист»
ул. Ак. Миллионщикова

д.23
20

управа района
8(499)612-05-62

48
Соревнование по подвижным

играм
29.06.2015  

СК «Юность»
Каширский пр-д,9-1

30
управа района

8(499)612-05-62

Досуговые мероприятия



1
«ТЕКСТИЛЬНЫЕ

ПОСИДЕЛКИ» мастер-класс по
работе крючком

01.04 12.00  
Клуб  «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
10

управа района
8(499)612-05-62

2
Социально-психологический

тренинг
Апрель  

ГБУ ЦД «Садовники»
Пр-кт Андропова 46-1

25
управа района

8(499)612-05-62

3
Интерактивная программа «День

смеха» (конкурсы, смешные
игры)

01.04.2015 17.00 День смеха
ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1

25
управа района

8(499)612-05-62

4
Творческий вечер «Смешные
истории детей и родителей»

01.04.2015 17.00 День смеха
Клуб «Радуга»

Нагатинская наб., 14/4
26

управа района
8(499)612-05-62

5
"Веселые куклы» мастер-класс и

выставка поделок 
01.04.2015

17.00
День смеха

Клуб «Радость»
 ул. Нагатинская, 24

20
управа района

8(499)612-05-62

6
Лекторий для жителей. Лекция:

Чистые сосуды - магистрали
жизни

02.04.2015
15.00

 
клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, 10
10

управа района
8(499)612-05-62

7
Открытый урок для мам студии

Английского языка
02.04.2015.

18.30
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

10
управа района

8(499)612-05-62

8

«ПОЭЗИЯ ПРИРОДНЫХ
МАТЕРИАЛОВ» мастер-класс по

сборке комплектов расходных
материалов

02.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

9

«ТРАДИЦИИ ТРЯПИЧНОЙ
КУКЛЫ В ПРАВОСЛАВНОМ

КАЛЕНДАРЕ» - КУКЛА
БЛАГОДАТЬ» мастер-класс

03.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

10
Просветительская беседа,

викторина о птицах, изготовление
кормушек

03.04.2015 17.00 День птиц
Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, 24
20

управа района
8(499)612-05-62

11
«Маленький КОСМОС»

групповая работа инсталяция,
панно 

06.04.2015
18.00

День
космонавтики

Клуб «Радость» 
ул. Нагатинская, 24

10
управа района

8(499)612-05-62



12
Интеллектуальная игра Брейн-

Ринг «Поколение памяти»
06.04.2015 16.00  

ул. Садовники, д.2 (НОУ
Московский институт

государственного
управления и права)

100

администрация
муниципального

округа
Нагатино-
Садовники

13
« РАБОТЫ С КОЖЕЙ»

показательный урок
06.04.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33 

10
управа района

8(499)612-05-62

14 Выставка «ДЕТИ ХХ ВЕКА» 07.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

15
Весенний мастер-класс на Пасху

«Торцевание-объёмная
аппликация»

08.04.2015 18.00  
Клуб «Икар»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.31

37
управа района

8(499)612-05-62

16 «Бусы из ниток» мастер-класс 08.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

17
Просветительский лекторий для
жителей. Лекция: Финансовая

грамотность

09.04.2015
15.00

 
клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, 10
12

управа района
8(499)612-05-62

18
«ПОЭЗИЯ ПРИРОДНЫХ

МАТЕРИАЛОВ мастер-класс
колье и браслет «звездочка»

09.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

19
«ОТ КАРЕТЫ ДО РАКЕТЫ»

кинолекторий
10.04.2015

17.00.
День

космонавтики
Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, 24
20

управа района
8(499)612-05-62

20

  "КУКЛЫ-ОБЕРЕГИ " мастер-
класс по изготовлению кукол

Вербница, Пасхальная Голубка,
Кукла на пасхальное яйцо

10.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

21
Экологическая акция клуба

«Радуга»
10-15.04.2015

18.00
 

Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14/4

40
управа района

8(499)612-05-62

22
"Парад планет" 

конкурс  рисунков 
11.04.2015 11.00

День
космонавтики

Клуб «Радость» 
ул. Нагатинская, 24

80
управа района

8(499)612-05-62

23
Выставка детских работ
 "День космонавтики"

11.04-
25.04.2015

День
космонавтики

Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова,

д.31
75

управа района
8(499)612-05-62



24
Просветительская лекция на
тему: "Узники фашистских

концлагерей" 
11.04.2015 10.00

День
освобождения

узников
фашистских
концлагерей

Государственный
литературный музей

г.Москвы
40

администрация
муниципального

округа
Нагатино-
Садовники

25
Тренинг Профилактика

семейного неблагополучия.
11.04.2015

13.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

12
управа района

8(499)612-05-62

26 Мастер-класс «Цветы из бисера» 12.04.2015 17.00  
Клуб «Икар»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.31

34
управа района

8(499)612-05-62

27
Праздник «Приглашаем всех
желающих  на Пасху» (игра в

битки)
12.04.2015 13.00  

Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14/4

30
управа района

8(499)612-05-62

28
"РОСПИСЬ ПО СТЕКЛУ" мастер-

класс.
13.04.2015 12.00  

Клуб  «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33

10
управа района

8(499)612-05-62

29
Родительский день: "Трудные

вопросы  для родителей в
воспитании детей"

13.04.2015 18.00  
клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, 10
15

управа района
8(499)612-05-62

30
 «РАМКА ИЗ КОЖИ ДЛЯ НЕ

СТАНДАРТНЫХ ОБЪЕКТОВ»
мастер-класс

14.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

31
Праздничный вечер «Звездная

страна!»
15.04.2015 18.00  

Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14/4

22
управа района

8(499)612-05-62

32
«ТЕКСТИЛЬНЫЕ

ПОСИДЕЛКИ» показательный
мастер-класс по работе крючком

15.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
15

управа района
8(499)612-05-62

33
Социально-психологический

тренинг «Искусство общения»
15.04.2015

18.00
 

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, 46-1

25
управа района

8(499)612-05-62

34
«ПОЭЗИЯ ПРИРОДНЫХ

МАТЕРИАЛОВ» мастер-класс
бижутерия для лета

16.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
10

управа района
8(499)612-05-62

35
Лекторий для жителей. Лекция:

Движение - это молодость
16.04.2015

15.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

12
управа района

8(499)612-05-62



36
Экологическая  акция «Чистый

двор»
16.04.2015 17.00  

Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова,

д.31
25

управа района
8(499)612-05-62

37
«ВИНТАЖНАЯ МАЙСКАЯ
ОТКРЫТКА – ПЕРВОМАЙ,

ДЕНЬ ПОБЕДЫ» мастер-класс
17.04.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33

10
управа района

8(499)612-05-62

38
«Книга собирает друзей»

литературно-художественный
конкурс 

17.04.2015 18.30  
Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, 24
20

управа района
8(499)612-05-62

39
Молодежная акция «Большая
уборка нашей территории»

Апрель  

ЦД «Садовники»
(прилегающая
территория)

пр-т Андропова, 46-1

150
управа района

8(499)612-05-62

40

. «Весенний сувенир к Вербному
воскресенью» мастер-класс по

изготовлению сувениров  из
природных  материалов

18.04.2015 11.00  
Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, 24
15

управа района
8(499)612-05-62

41
Фестиваль" Поэзия с детства",

посвященный 70-летию Победы
18.04.2015

12.00
День Победы

Отдел обслуживания №2
библиотеки Л.Н. Толстого

Коломенский пр-д, 21
80

управа района
8(499)612-05-62

42

. «Весенний сувенир к Вербному
воскресенью» мастер-класс по

изготовлению сувениров  из
природных  материалов

18.04.2015 11.00  
Клуб «Радость» ул.

Нагатинская, 24
15

управа района
8(499)612-05-62

43
"Встречаем Пасху и весну",

выставка детских работ
20.04.2015 18.00  

Клуб «Радость»
 ул. Нагатинская, 24

20
управа района

8(499)612-05-62

44
«ВЕСЕННИЕ ОТКРЫТКИ»
мастер-класс аппликация,

коллаж.

20.04.2015
12.00

 
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

45

 «СТАРИННЫЕ ВЕЩИ В
НАШЕМ ДОМЕ» показательный

мастер-класс по работе с
обновлением антикварного

сундука

21.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62



46

Просветительская лекция с
торжественным вручением

паспортов жителям
муниципального округа

Нагатино-Садовники

апрель
День местного

самоуправления

музей Современной
истории России, ул.

Тверская, д.21
50

администрация
муниципального

округа
Нагатино-

Садовники,
местное

отделение ВПП
"Единая Россия"

47
Молодежная патриотическая

акция "Большая уборка нашей
территории"

22.04.2015 14.00  

парк "Садовники" ГАУК
города Москвы ПКиО

"Кузьминки" пр-т
Андропова, 58 а

100

администрация
муниципального

округа
Нагатино-
Садовники

48
«ТЕКСТИЛЬНЫЕ

ПОСИДЕЛКИ» показательный
мастер-класс  по работе крючком

22.04.2015
12.00-

 
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

49
«ПОЭЗИЯ ПРИРОДНЫХ

МАТЕРИАЛОВ» мастер-класс I
этап

23.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
10

управа района
8(499)612-05-62

50
Просветительский лекторий для

жителей района. Лекция: "
Зрение - жизнь"

23.04.2015  
клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, 10
10

управа района
8(499)612-05-62

51
Просветительская программа, в

рамках 29-ой годовщине трагедии
на Чернобыльской АЭС

24.04.2015
18.00

 
ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
80

управа района
8(499)612-05-62

52
«ПОЭЗИЯ ПРИРОДНЫХ
МАТЕРИАЛОВ» выставка

24.04.2015
12.00

 
 Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
20

управа района
8(499)612-05-62

53 Психологическая игра Тамболия 25.04.2015  
клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, 10
10

управа района
8(499)612-05-62

54
Открытое занятие студии

«Первые шаги»
27.04.2015 17.00  

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
46

управа района
8(499)612-05-62

55
 ПОЭЗИЯ ПРИРОДНЫХ

МАТЕРИАЛОВ мастер-класс II
этап

27.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
10

управа района
8(499)612-05-62

56
  Просветительская беседа -

демонстрация творческих работ
28.04.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33

10
управа района

8(499)612-05-62



57
Отборочный конкурс по аэробике

(контрольное испытание)
29.04.2015 17.00  

Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14/4

32
управа района

8(499)612-05-62

58
«ТЕКСТИЛЬНЫЕ

ПОСИДЕЛКИ» мастер-класс –
цветы и бусы из текстиля

29.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
15

управа района
8(499)612-05-62

59 Выставка открыток 30.04.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
10

управа района
8(499)612-05-62

60
. "Готовимся к лету "    мастер-

класс по  моделированию и
шитью.

30.04.2015 14.00  
Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, 24
20

управа района
8(499)612-05-62

61

« Идем в театр всей семьей»
просветительская программа

Посещение театров и выставок г.
Москвы.

 апрель  Театры г. Москвы 60
управа района

8(499)612-05-62

62
Социально-психологический

тренинг
май  

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
25

управа района
8(499)612-05-62

63
"День  Победы" конкурс-

выставка  изобразительного
творчества

02.05.2015 11.00 День Победы
Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, 24
80

управа района
8(499)612-05-62

64
«Этот день Победы» выставка 
детских работ

02.05.2015-
10.05.2015

12.00 
День Победы

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
45

управа района
8(499)612-05-62

65
Праздничный абонемент. Тренинг

по выстраиванию финансовых
отношений в семье 

02.05.2015
13.00 

 
клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, 10
10

управа района
8(499)612-05-62

66

«Навсегда в нашей памяти!» 
выставка детских работ

03.05.2015-
21.05.2015 12.00 День Победы

Клуб «Икар»
ул. Ак. Миллионщикова,

д.31
40

управа района
8(499)612-05-62

67
Праздничный абонемент.

Тренинг: как избежать ошибок в
общении с мужчинами

3.05.2015
13.00 

 
клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, 10
10

управа района
8(499)612-05-62

68
Праздничный абонемент:

Морально-этические ценности в
семье

04.05.2015
13.00

 
клуб "Счастливая семья"

ул. Садовники, 10
10

управа района
8(499)612-05-62



69

 «Памятный подарок для
ветерана»  маcтер-класс по
изготовлению сувениров  из

экологически чистых материалов

04.05.2015 18.00 День Победы
Клуб «Радость»

 ул. Нагатинская, 24
15

управа района
8(499)612-05-62

70
«ПОЭЗИЯ ПРИРОДНЫХ

МАТЕРИАЛОВ» мастер-класс
шнуры и подвески.

04.05.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

71
 «БЫСТРАЯ ФОРМА ИЗ ПАПЬЕ-
МАШЕ ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕЙ
ДЕКОРАЦИИ» мастер-класс  

05.05.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
15

управа района
8(499)612-05-62

72
Праздничная программа "День

труда"
06.05.2015 День труда

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, 46-1

25
управа района

8(499)612-05-62

73
 «Праздничая открытка» мастер-

класс роспись в технике двойного
мазка

06.05.2015 18.00  
Клуб «Икар»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.31

36
управа района

8(499)612-05-62

74
«ТЕКСТИЛЬНЫЕ

ПОСИДЕЛКИ» мастер-класс  
06.05.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33 

10
управа района

8(499)612-05-62

75
«Cувенирная открытка" мастер-

класс 
07.05.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33 

10
управа района

8(499)612-05-62

76 Конкурс чтецов 07.05.2015 17.00 День Победы МЦ "Бумеранг" 20
управа района

8(499)612-05-62

77
«Мы внуки тех, кто победил!»

концерт
08.05.2015 18.00 День Победы

Клуб «Радость»
 ул. Нагатинская, 24

10
управа района

8(499)612-05-62

78
Концертная программа "Никто не

забыт, ничто не забыто"
08.05.2015 14.00 День Победы

парк "Садовники" ГАУК
города Москвы ПКиО

"Кузьминки" пр-т
Андропова, 58 а

200

администрация
муниципального

округа
Нагатино-

Садовники,
местное

отделение ВПП
"Единая Россия"

79
Просветительская беседа –

Традиции классической
тряпичной куклы, мастер-класс

08.05.2015 12.00 День семьи
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62



80
Районный праздник "Дню

Победы посвящается"
09.05.2015 12.00 День Победы

парк "Садовники" ГАУК
города Москвы ПКиО

"Кузьминки" пр-т
Андропова, 58 а

300
управа района

8(499)612-05-62

81
"Выходи во двор поиграем,

станцуем, споем!" интерактивная
программа

09.05.2015 18.00 День Победы
ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
80

управа района
8(499)612-05-62

82
"Никто не забыт ничто не
забыто" просветительский

лекторий
10.05.2015 13.00 День Победы

Клуб «Радость» 
ул. Нагатинская, 24

30
управа района

8(499)612-05-62

83
Родительский день:  "Трудные

семейные вопросы"
11.05.2015 18.00  

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

18
управа района

8(499)612-05-62

84

«ЗАБАВНЫЕ ЗАНЯТИЯ ДЛЯ
МАЛЫШЕЙ ЛЕТОМ»

просветительская беседа мастер
класс – кукла-жгутик, зверек из

цилиндра и т.п.

12.05.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
16

управа района
8(499)612-05-62

85
«ТЕКСТИЛЬНЫЕ

ПОСИДЕЛКИ» мастер-класс
13.05.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33

15
управа района

8(499)612-05-62

86 Концерт студии «Светлица» 14.05.2015 18.00 День семьи
Клуб «Икар» 

ул. Ак. Миллионщикова,
д.31

45
управа района

8(499)612-05-62

87
Лекторий для жителей. Лекция о

здоровом образе жизни
14.05.2015

15.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

10
управа района

8(499)612-05-62

88
Отчетные концерты творческих

коллективов ГБУ ЦД
«Садовники»

14.05.-
20.05.2015

 
ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
300

управа района
8(499)612-05-62

89
Праздничный концерт

«Веснянка»
14.05.2015 18.00  

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
80

управа района
8(499)612-05-62

90
«ПОЭЗИЯ ПРИРОДНЫХ
МАТЕРИАЛОВ» выставка

14.05.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
10

управа района
8(499)612-05-62



91
«ПОЭЗИЯ ПРИРОДНЫХ

МАТЕРИАЛОВ»
просветительская беседа

15.05.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
15

управа района
8(499)612-05-62

92
Премьера спектакля « Волшебник

изумрудного города»
15.05.2015

18.00
 

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
50

управа района
8(499)612-05-62

93
«Мама, папа, Я» выставка-

экспозиция семейного творчества
16.05.2015 11.00 День семьи

Клуб «Радость»
ул. Нагатинская, 24

80
управа района

8(499)612-05-62

94
«Вместе дружная семья»
праздничная программа-

презентация  творческих семей
16.05.2015 13.00 День семьи

Клуб «Радость» 
ул. Нагатинская, 24

20
управа района

8(499)612-05-62

95 Женский клуб "Женские тайны"
16.05.2015

13.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

15
управа района

8(499)612-05-62

96
Праздничный концерт «Да

здравствуют каникулы»
17.05.2015 18.00  

Клуб «Радуга»
Нагатинская наб., 14/4

31
управа района

8(499)612-05-62

97
«ДЕКОРАТИВНЫЕ ЦВЕТЫ»

выставка 
18.05.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33 

30
управа района

8(499)612-05-62

98
«ВЫЕЗДНАЯ ВЫСТАВКА»
просветительская программа,

мастер-классы.
19.05.2015 12.00  Парк 50-летия Октября 30

управа района
8(499)612-05-62

99
«ТЕКСТИЛЬНЫЕ

ПОСИДЕЛКИ» мастер-класс
20.05.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33 

10
управа района

8(499)612-05-62

100
"ИГРУШКИ ИЗ ВЕРЕВКИ" 

МОДЕЛИРУЕМ. мастер-класс  
21.05.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33

15
управа района

8(499)612-05-62

101
Лекторий для жителей. Лекция о

здоровом образе жизни
21.05.2015

15.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

10
управа района

8(499)612-05-62

102 «ВЫСТАВКА-ЭКСПОЗИЦИЯ» 22.05.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

103
Концертная программа "День
славянской письменности и

культуры"

22.05.2015
18.00

День славянской
письменности

ГБУ ЦД «Садовники» 
пр-т Андропова, дом.46,

корп.1
80

управа района
8(499)612-05-62

104 Отчётный концерт «Семицветик» 25.05.2015 18.00  
ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
100

управа района
8(499)612-05-62



105 "Браслеты из кожи" мастер-класс 25.05.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33
15

управа района
8(499)612-05-62

106
"КУКЛЫ-ОБЕРЕГИ "

Просветительская беседа о
народной игрушке

26.05.2015 12.00  
Клуб «Радость»

ул. Нагатинская, 24
15

управа района
8(499)612-05-62

107
Конкурс рисунка на асфальте

«Мир глазами ребёнка»
27.05.2015 18.00

День защиты
детей

Клуб «Икар»
(территория около клуба)
ул. Ак. Миллионщикова,

д.31

28
управа района

8(499)612-05-62

108
Выставка творческих изделий,

рисунков, панно  «Лучшие
работы 2014-2015 гг.»

27.05-
10.06.2015

 
Клуб «Икар»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.31

40
управа района

8(499)612-05-62

109
Лекторий для жителей. Лекция о

здоровом образе жизни
28.05.2015.

15.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

10
управа района

8(499)612-05-62

110
«ТЕКСТИЛЬНЫЕ

ПОСИДЕЛКИ» просветительская
беседа

27.05.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

111
 "БРАСЛЕТЫ ИЗ КОЖИ" мастер-

класс
28.05.2015 12.00  

Клуб «Второе дыхание»
ул. Нагатинская, 33

10
управа района

8(499)612-05-62

112
 «ЭКСПОЗИЦИЯ ПО

ПРИКЛАДНОМУ
ТВОРЧЕСТВУ»

29.05.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62

113  «День защиты детей» праздник 30.05.2015 13.00
День защиты

детей
Клуб «Радость»

ул. Нагатинская, 24
20

управа района
8(499)612-05-62

114
"Счастливое  детство" конкурс

рисунков
31.05.2015 11.00

День защиты
детей

Клуб «Радость»
ул. Нагатинская, 24

15
управа района

8(499)612-05-62

115

Экскурсия  "От упоминания в
летописи до наших дней",

посвященная году культуры из
цикла "Наше наследие"

май  улицы г. Москвы 30
управа района

8(499)612-05-62

116
Просветительская программа

«Пойдем в театр всей семьей» 
май  Театры г. Москвы 60

управа района
8(499)612-05-62

117
«КУКЛА КОЛОКОЛЬЧИК»

просветительская программа с
мастер-классом

01.06.2015 12.00
День защиты

детей
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
10

управа района
8(499)612-05-62



118
Социально-психологический

тренинг
Июнь  

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, 46-1

25
управа района

8(499)612-05-62

119
Интерактивная программа «День
детей" (конкурсы, смешные игры)

01.06.2015
15.00

День защиты
детей

Каширское шоссе, 8-2
(детская площадка)

20
управа района

8(499)612-05-62

120 Праздник "День детей"
01.06.2015

18.00
День защиты

детей
Дворовая территория

ул. Садовники, 10
40

управа района
8(499)612-05-62

121
Мастер-класс в акварельной
технике «Горный пейзаж»

03.06.2015 18.00  
Клуб «Икар» ул. Ак.

Миллионщикова, д.31
32

управа района
8(499)612-05-62

122
Лекторий для жителей. Лекция о

здоровом образе жизни
04.06.2015

15.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

10
управа района

8(499)612-05-62

123 Тренинг по созданию семьи
06.06.2015.

13.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

15
управа района

8(499)612-05-62

124
Родительский день: "Трудные

вопросы"
08.06.2015.13.00  

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

12
управа района

8(499)612-05-62

125
Мастер-класс в комбинированной

технике «Маки»
10.06.2015 18.00  

Клуб «Икар» ул. Ак.
Миллионщикова, д.31

32
управа района

8(499)612-05-62

126
Лектория для жителей. Лекция о

здоровом образе жизни. 
11.06.2015.

15.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

10
управа района

8(499)612-05-62

127
Литературно-музыкальная

программа «Забытые мелодии»
12.06.2015  

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова 46-1

28
управа района

8(499)612-05-62

128
«День России!» просветительская

игра - конкурс с изготовлением
сувениров

13.06.2016 11.00 День России
Клуб «Радость»

ул. Нагатинская, 24
16

управа района
8(499)612-05-62

129
Обучающая программа

"Повышение компьютерной
грамотности населения».

15.06.2015 12.00  
Клуб «Второе дыхание»

ул. Нагатинская, 33 
20

управа района
8(499)612-05-62

130
Мастер-класс в технике

«Холодный батик» на тему
«Морской пейзаж»

17.06.2015 18.00  
Клуб «Икар»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.31

32
управа района

8(499)612-05-62

131
Лектория для жителей. Лекция о

здоровом образе жизни. 
17.06.2015

15.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

10
управа района

8(499)612-05-62



132

Автобусная экскурсия для
многодетных семей, детей

инвалидов, детей сирот,
ветеранов военных действий.

20.06.2015  Московская область 30
управа района

8(499)612-05-62

133
"Цветы мира" мастер-класс по

живописи 
21.06.2015 11.00  

Клуб «Радость»
ул. Нагатинская, 24

15
управа района

8(499)612-05-62

134
Концертная программа «А завтра

была война…»
22.06.2015

18.00
 

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, д.46,

корп.1
60

управа района
8(499)612-05-62

135
Лекторий для жителей. Лекция о

здоровом образе жизни
24.06.15 в 15.00  

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

10
управа района

8(499)612-05-62

136
«Нарядное лето» мастер-класс по

креативному моделирование
летней одежды 

23.06.2015 18.00  
Клуб «Радость»

ул. Нагатинская, 24
15

управа района
8(499)612-05-62

137
«Быстрая кукла» мастер-класс по

изготовлению куклы из
природных материалов 

июнь  
 площадки школьных

лагерей р-она Нагатино-
Садовники

40
управа района

8(499)612-05-62

138
Мастер-класс «Рисование
пастелью на цветочную
(растительную) тему».

24.06.2015 18.00  
Клуб «Икар»

ул. Ак. Миллионщикова,
д.31

32
управа района

8(499)612-05-62

139
Социально-психологический

тренинг «Сказка терапия»
25.06.2015  

ГБУ ЦД «Садовники»
пр-т Андропова, 46-1

25
управа района

8(499)612-05-62

140
Семинар Женского клуба

"Женские тайны"
25.06.2015

18.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

10
управа района

8(499)612-05-62

141
Концерт театральной студии

ДЖЭМ
27.06.2015.

13.00
 

клуб "Счастливая семья"
ул. Садовники, 10

14
управа района

8(499)612-05-62

142
 «Вот оно какое наше лето!»

мастер-класс по изготовлению
сувениров

29.06.2015 18.00  
Клуб «Радость»

ул. Нагатинская, 24
10

управа района
8(499)612-05-62

143
Лекции и семинары по

пропаганде здорового образа
жизни

июнь  
образовательные

учреждения района
80

администрация
муниципального

округа
Нагатино-
Садовники


